« quod nos Rogerius Bernardi, Dei gratia comes
 « Fuxensis, et vicecomes castri boni, non vi
 « contractus nec dolo vel metu inductus, vel in
 « aliquo circumventus sed prudenter, scienter
 « atque consulte, et ex certa scientia, nostra li-
 « benti anima, ac spontanea voluntate, ex mera
 « liberalitate nostra et titulo donationis perfecte
 « simplicis absolute et irrevocabilis inter vivos,
 « propter multa grata et ydonea servicia que
 « vos nobilis Ermengaudus Dei gratia comes Ur-
 « gelli et Alnato, per eundem vicecomes Agris
 « frater ejus consanguinei germani mei diu no-
 « bis fecistis et cotidie facitis et spectamus fieri
 « in futurum, per nos et omnes nostros cum pre-
 « senti hoc publico instrumento suo robore
 « duraturo, damus, tradimus et concedimus
 « vobis ambobus, predietis nobilibus, Er-
 « mengaudo comiti Urgelli, et Alnato vice-
 « comiti Agris, et cuicumque vestrum uni vide-
 « licet post alium toto tempore vite nostre et eu-
 « jus cuique vestrum, decem millia solidorum
 « turonensium bone monete vobis et cuicum-
 « que vestrum recipiendos annuatim et habendos
 « super Castro novo et villa de Bastida de
 « Serra cum omnibus suis terminis et super om-
 « nibus fructibus, exitibus, redditibus et pro-
 « ventibus ac juribus universis ipsius castri,
 « ville ac terminorum suorum et pertinencia-
 « rum ejusdem, ita quod etc. » 1298 Copie de
 1303). — Fol. 758: Copie des conventions con-
 clues entre noble Jourdain de l'Isle et son fils
 Bernard Jourdain d'une part, et Elie de Tal-
 leyraud fils d'Archambaud de Talleyraud vi-
 comte de Périgord, d'autre part, à l'occasion du
 mariage dudit Bernard Jourdain avec Mar-
 quise, fille dudit Elie de Talleyraud. D'après
 ces conventions, la mariée devait porter en dot
 à son futur mari la vicomté de Lomagne, noble
 Jourdain de l'Isle devait payer au dit Elie de
 Talleyraud une somme de sept mille cinquante
 livres. Toutefois, le mariage ne pouvait être
 conclu qu'après l'annulation des promesses
 précédemment échangées entre ledit Bernard
 Jourdain et Marguerite, fille du comte de Foix,
 comme le prouve le passage suivant: « Nos
 « Jordanus de Insula miles illustris regis
 « Francorum et dominus Insule pro nobis et no-
 « mine filii nostri Bernardi Jordani ex parte
 « una, et nos Helias Talarani filius nobilis viri
 « domini Areambaudi, Dei gratia comitis Petra-
 « goricensis, notum fecimus universis quod
 « inter nos fecimus conventiones in-

« frascriptas et easdem observare et tenere et
 « complere nobis ad invicem promisimus
 « et ad sancta Dei quatuor evangelia juravimus,
 « videlicet quod nos Jordanus predictus facimus
 « et curavimus quod dictus filius noster post
 « elapsum mensem post festum Pasche resurre-
 « ctionis Domini proximo venientis contrahet
 « matrimonium cum Marquesia filia dicti Helie
 « Talarani, ita tamen et dummodo comode
 « possimus et valeamus recedere et sine nota
 « perjurii et bonomodo, salvando famam
 « nostram et bonum statum nostrum, infra
 « dictum terminum a conventionibus et pro-
 « missionibus inhiis et contractis sen factis
 « atque promissis inter nos et dictum filium
 « nostrum ex una parte, et nobilem virum do-
 « minum Rogerium Bernardi comitem Fuxi et
 « Margaritam ejus filiam ex altera et si hoc fiat
 « etc. » (1291) — Copie du contrat de mariage de
 Bernard avec une femme nommée Béliard (xii^e
 s.). — Quittance d'entier paiement délivrée par
 Bertrand de l'Isle Jourdain, évêque de Toulouse,
 à son père noble Jourdain de l'Isle (xiii^e s.). —
 Copie de la sentence arbitrale rendue sur les
 différends qui s'étaient élevés entre Sanche Fa-
 bre, forgeron de la Serre, et les consuls dudit
 lieu (1298) — Fol. 767: Copie de l'acte par le-
 quel Jourdain de l'Isle et Jourdain de Lantier
 s'engageaient à préserver de toute poursuite
 ceux qui s'étaient portés garants de diverses
 sommes dues par lesdits Jourdain de l'Isle et
 Jourdain de Lantier à Raymond Barrau (1274).
 — Nomination par Pierre Blancard, prieur d'Al-
 sonne, chanoine de Toulouse, exécuteur testa-
 mentaire de Bertrand, évêque de Toulouse, de
 noble Jourdain de l'Isle comme procureur
 chargé de le représenter devant Gilles Camelin,
 arbitre chargé de trancher les différends qui
 s'étaient élevés à propos de l'exécution dudit
 testament, entre Bernard, évêque de Pamiers,
 d'une part, ledit exécuteur testamentaire et no-
 ble Jourdain de l'Isle d'autre part (1293). — Fol.
 767: Désignation par Hugues de Monteils et
 Adhémar, chevalier, seigneur de Lombes, d'un
 homme d'affaire chargé de procéder en leur
 nom à la vente et afferme des revenus des sei-
 gneuries de Saint Sulpice et d'Asson dans le
 diocèse de Toulouse que les deux dits seigneurs
 avaient achetés pour deux ans à noble Jourdain
 de l'Isle (1302). — Fol. 767 v^o: Procès-verbaux de
 l'enquête faite par Raymond neveu, archidiacre
 de l'église de Lisieux à la suite des lettres du